
 

 

Jugendfernwettkampf 2007 

 
 

 
 
 

Ergebnisliste 
 

Teilnehmerstatistik 
 

Platz Verein  Schüler Jugend Junioren B Junioren A Gesamt 

1 SV Buching-Berghof 8 12 0 6 26 
2 Kgl. priv. FSG Füssen 6 3 3 0 12 
3 Kgl. priv. FSG Pfronten 0 7 3 1 11 
4 Freyberg-Eisenberg 3 3 2 1 9 
5 „Hubertus“ Hopferau 2 3 4 0 9 
6 „Edelweiß“ Nesselwang 0 1 6 1 8 
7 Ver. Schützen Trauchgau 0 2 2 3 7 
8 Vereinigte SG Schwangau 2 2 1 1 6 
9 „St. Ulrich“ Seeg 0 0 2 1 3 
10 Rückholz 0 2 0 0 2 

 
Gesamtteilnehmer 21 35 23 14 93 

 
Buching-Berghof, den  

29.09.2005 / 6.10.2005 / 13.10.2006 
 



Jugendfernwettkampf 2007 - Schülerklasse 
 

 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Jorde Angela Kgl.priv.FSG Füssen 524 179 174 171 

2 Salewski Sandra Kgl.priv.FSG Füssen 523 177 174 172 

3 Köpf Simon SV Buching-Berghof 486 170 161 155 

4 Guggemos Sonja Freyberg-Eisenberg 479 163 161 155 

5 Vollmer Fritz Kgl.priv.FSG Füssen 465 161 155 149 

6 Chaubert Marc Kgl.priv.FSG Füssen 460 158 157 145 

7 Kubak Lisa Kgl.priv.FSG Füssen 443 156 154 133 

8 Mitzdorf Franziska Vereinigte SG Schwangau 426 162 143 121 

9 Epple Laura Freyberg-Eisenberg 425 151 142 132 

10 Schrade Sarah Vereinigte SG Schwangau 425 148 146 131 

11 Wiese, Sami Kgl.priv.FSG Füssen 411 144 143 124 

12 Krolop Andreas SV Buching-Berghof 405 160 137 108 

13 Christa Michael SV Buching-Berghof 400 154 135 111 

14 Straubinger Michael SV Buching-Berghof 385 139 126 120 

15 Böck, Theresa Hubertus Hopferau 377 149 126 102 

16 Wetzel Sandra SV Buching-Berghof 366 130 123 113 

17 Lang Max SV Buching-Berghof 359 124 119 116 

18 Berkmiller Monika Freyberg-Eisenberg 302 105 99 98 

19 Resl Franziska SV Buching-Berghof 267 91 89 87 

20 Bayer Stefan Hubertus Hopferau 255 106 75 74 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jugendfernwettkampf 2007 - Jugendklasse 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Huml Julia SV Buching-Berghof 1.129 378 377 374 

2 Köpf Nicola SV Buching-Berghof 1.120 381 373 366 

3 Resch Theresa Ver. Schützen Trauchgau e.V. 1.083 365 362 356 

4 Ressle Andrea SV Buching-Berghof 1.082 367 362 353 

5 Guggemos Roman Kgl.priv.FSG Pfronten 1.062 361 352 349 

6 Bickl Matthias Kgl.priv.FSG Füssen 1.059 362 351 346 

7 Streif Michael SV Buching-Berghof 1.040 356 350 334 

8 Lipp Sascha Edelweiß Nesselwang 1.038 354 352 332 

9 Geisenhofer Teresa Freyberg-Eisenberg 1.035 368 337 330 

10 Lang Matthias Ver. Schützen Trauchgau e.V. 1.032 346 346 340 

11 Schmidbauer Anja Kgl.priv.FSG Füssen 1.020 347 346 327 

12 Guggemos Eva-Maria Freyberg-Eisenberg 1.016 351 339 326 

13 Schiebel Andreas Kgl.priv.FSG Pfronten 1.001 346 341 314 

14 Ott Barbara SV Buching-Berghof 995 335 334 326 

15 Engstler Jasmin Rückholz 988 334 334 320 

16 Linder Lisa Hubertus Hopferau 972 335 319 318 

17 Bischof Christian Kgl.priv.FSG Pfronten 968 328 325 315 

18 Lang Benedikt SV Buching-Berghof 923 315 310 298 

19 Schiegg Bernd SV Buching-Berghof 922 311 308 303 

20 Kling Maria Freyberg-Eisenberg 918 323 311 284 

21 Mayr Johannes SV Buching-Berghof 892 311 301 280 

22 Kaysser, Annemarie Rückholz 892 305 298 289 

23 Liebmann Johannes Kgl.priv.FSG Pfronten 852 308 293 251 

24 Gedler Tobias SV Buching-Berghof 835 291 275 269 

25 Fritz Colin Hubertus Hopferau 799 287 270 242 

26 Fritz Alissa Hubertus Hopferau 798 279 272 247 

27 Kiechle Philipp Kgl.priv.FSG Pfronten 776 281 254 241 

28 Resl Roman SV Buching-Berghof 770 265 255 250 

29 Unger Florian SV Buching-Berghof 735 264 263 208 

30 Moller Thomas Kgl.priv.FSG Pfronten 692 241 226 225 
 
 



Jugendfernwettkampf 2007 – Juniorenklasse B 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Resch Anna Ver. Schützen Trauchgau  1.116 380 373 363 

2 Dopfer Andreas Freyberg-Eisenberg 1.104 374 372 358 

3 Waas Dennis Kgl.priv.FSG Füssen 1.104 369 368 367 

4 Kristen Barbara Ver. Schützen Trauchgau e.V. 1.101 373 364 364 

5 Berkmiller Romana Freyberg-Eisenberg 1.078 363 358 357 

6 Kling Michael Kgl.priv.FSG Pfronten 1.077 365 360 352 

7 Brandler Florian Edelweiß Nesselwang 1.077 363 358 356 

8 Hatt Matthias Edelweiß Nesselwang 1.076 362 359 355 

9 Salewski Igor Kgl.priv.FSG Füssen 1.074 373 353 348 

10 Schürer Amelie Edelweiß Nesselwang 1.063 358 356 349 

11 Schiebel Christina Kgl.priv.FSG Pfronten 1.051 364 352 335 

12 Linder Diana Hubertus Hopferau 1.051 357 352 342 

13 Lenk Tobias St.Ulrich Seeg 1.048 371 351 326 

14 Loscher Jochen St.Ulrich Seeg 1.039 353 344 342 

15 Mraz Benjamin Vereinigte SG Schwangau 1.030 351 345 334 

16 Klotz Florian Edelweiß Nesselwang 1.029 352 340 337 

17 Altenberger Dominik Edelweiß Nesselwang 1.029 349 343 337 

18 Sattler Christian Kgl.priv.FSG Füssen 1.018 355 345 318 

19 Linder Sebastian Hubertus Hopferau 1.000 336 334 330 

20 Bischof Jürgen Kgl.priv.FSG Pfronten 977 333 330 314 

21 Roth Maximilian Edelweiß Nesselwang 944 329 314 301 

22 Graf Jasmin Hubertus Hopferau 897 315 307 275 

23 Bayer Thomas Hubertus Hopferau 859 296 292 271 



Jugendfernwettkampf 2007 – Juniorenklasse A 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse

1 Lang Sandra Ver. Schützen Trauchgau 1.141 384 382 375 

2 Mayr Peter SV Buching-Berghof 1.139 384 381 374 

3 Mahler Verena SV Buching-Berghof 1.133 387 375 371 

4 Ott Marina SV Buching-Berghof 1.104 372 370 362 

5 Niggl Thomas Ver. Schützen Trauchgau e.V. 1.092 371 364 357 

6 Schneidberger Max Ver. Schützen Trauchgau e.V. 1.088 363 363 362 

7 Reichard Manfred St.Ulrich Seeg 1.083 367 362 354 

8 Singer Friedrich SV Buching-Berghof 1.067 364 357 346 

9 Gerster Franziska Vereinigte SG Schwangau 1.044 356 345 343 

10 Lang Marina SV Buching-Berghof 1.039 354 347 338 

11 Maurus Maximilian Edelweiß Nesselwang 994 332 331 331 

12 Dopfer Tobias Freyberg-Eisenberg 980 330 327 323 

13 Wagner Marie-Sofie Vereinigte SG Schwangau 884 307 300 277 

14 Merle Stefanie Vereinigte SG Schwangau 775 294 253 228 
 

Jugendfernwettkampf 2007 – Jugendklasse Luftpistole 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Sucharowski Thorsten Kgl.priv.FSG Füssen 930 330 323 277 

2 Schneider Maximilian Kgl.priv.FSG Pfronten 725 260 237 228 
 

Jugendfernwettkampf 2007 – Jugendklasse Luftpistole 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Wieser Markus Kgl.priv.FSG Pfronten 1.001 341 340 320 

3 Christa Martin SV Buching-Berghof 929 327 319 283 
 



Mannschaften Schülerklasse 
 
 Platz Name Ergebnisse: 
 
 1 Kgl.priv.FSG Füssen - 1 1.047 
 Jorde Angela 524 
 Salewski Sandra 523 
 
 
 2 Kgl.priv.FSG Füssen - 2 925 
 Vollmer Fritz 465 
 Chaubert Marc 460 
 
 
 3 Freyberg-Eisenberg - 1 904 
 Guggemos Sonja 479 
 Epple Laura 425 
 
 
 4 SV Buching-Berghof - 1 891 
 Köpf Simon 486 
 Krolop Andreas 405 
 
 
 5 Kgl.priv.FSG Füssen - 3 854 
 Kubak Lisa 443 
 Wiese, Sami 411 
 
 
 6 Vereinigte SG Schwangau - 1 851 
 Mitzdorf Franziska 426 
 Schrade Sarah 425 
 
 
 7 SV Buching-Berghof - 2 785 
 Christa Michael 400 
 Straubinger Michael 385 
 
 
 8 SV Buching-Berghof - 3 725 
 Wetzel Sandra 366 
 Lang Max 359 
 
 
 9 Hubertus Hopferau - 1 632 
 
 Böck, Theresa 377 
 Bayer Stefan 255 

 



 Mannschaften Jugendklasse 
 
 Platz Name Ergebnisse: 
 
 1 SV Buching-Berghof - 1 3.331 
 Huml Julia 1.129 
 Köpf Nicola 1.120 
 Ressle Andrea 1.082 
 
 2 Kgl.priv.FSG Pfronten - 1 3.031 
 Guggemos Roman 1.062 
 Schiebel Andreas 1.001 
 Bischof Christian 968 
 
 
 3 Kgl.priv.FSG Füssen - 1 3.009 
 Bickl Matthias 1.059 
 Schmidbauer Anja 1.020 
 Sucharowski Thorsten 930 
 
 
 4 Freyberg-Eisenberg - 1 2.969 
 Geisenhofer Teresa 1.035 
 Guggemos Eva-Maria 1.016 
 Kling Maria 918 
 
 
 5 SV Buching-Berghof - 2 2.958 
 Streif Michael 1.040 
 Ott Barbara 995 
 Lang Benedikt 923 
 
 
 6 SV Buching-Berghof - 3 2.649 
 Schiegg Bernd 922 
 Mayr Johannes 892 
 Gedler Tobias 835 
 
 
 7 Hubertus Hopferau - 1 2.569 
 Linder Lisa 972 
 Fritz Colin 799 
 Fritz Alissa 798 
 
 
 8 Kgl.priv.FSG Pfronten - 2 2.353 
 Liebmann Johannes 852 
 Kiechle Philipp 776 
 Schneider Maximilian 725 



 

 



Mannschaften Juniorenklasse 
 
 Platz Name Ergebnisse: 
 
 1 SV Buching-Berghof - 1 3.376 
 Mayr Peter 1.139 
 Mahler Verena 1.133 
 Ott Marina 1.104 
 
 2 Ver. Schützen Trauchgau e.V. - 1 3.358 
 Lang Sandra 1.141 
 Resch Anna 1.116 
 Kristen Barbara 1.101 
 3 Edelweiß Nesselwang - 1 3.216 
 Brandler Florian 1.077 
 Hatt Matthias 1.076 
 Schürer Amelie 1.063 
 4 Kgl.priv.FSG Füssen - 1 3.196 
 Waas Dennis 1.104 
 Salewski Igor 1.074 
 Sattler Christian 1.018 
 5 St.Ulrich Seeg - 1 3.170 
 Reichard Manfred 1.083 
 Lenk Tobias 1.048 
 Loscher Jochen 1.039 
 6 Freyberg-Eisenberg - 1 3.162 
 Dopfer Andreas 1.104 
 Berkmiller Romana 1.078 
 Dopfer Tobias 980 
 7 Kgl.priv.FSG Pfronten - 1 3.129 
 Kling Michael 1.077 
 Schiebel Christina 1.051 
 Wieser Markus 1.001 
 8 Edelweiß Nesselwang - 2 3.052 
 Altenberger Dominik 1.029 
 Klotz Florian 1.029 
 Maurus Maximilian 994 
 9 SV Buching-Berghof - 2 3.035 
 Singer Friedrich 1.067 
 Lang Marina 1.039 
 Christa Martin 929 
 10 Vereinigte SG Schwangau - 1 2.958 
 Gerster Franziska 1.044 
 Mraz Benjamin 1.030 
 Wagner Marie-Sofie 884 
 11 Hubertus Hopferau - 1 2.948 
 Linder Diana 1.051 
 Linder Sebastian 1.000 
 
 Graf Jasmin 897 



Ehrenscheibe Schülerklasse 

 geg. von Werner Schrettl 
 

1 Vollmer Fritz Kgl.priv.FSG Füssen 95 Teiler 
2 Guggemos Sonja Freyberg-Eisenberg 104,1 Teiler 
3 Chaubert Marc Kgl.priv.FSG Füssen 139,1 Teiler 
4 Mitzdorf Franziska Vereinigte SG Schwangau 224,1 Teiler 

 
 
 

Ehrenscheibe Jugendklasse  

geg. von Willi Martin 
 

1 Guggemos Roman Kgl.priv.FSG Pfronten 37 Teiler 
2 Bickl Matthias Kgl.priv.FSG Füssen 115,3 Teiler 
3 Liebmann Johannes Kgl.priv.FSG Pfronten 126,6 Teiler 
4 Ressle Andrea SV Buching-Berghof 132,6 Teiler 
5 Köpf Nicola SV Buching-Berghof 146,8 Teiler 

 
 
 
 

Ehrenscheibe Juniorenklasse 

geg. vom Willi Friedl 
 

1 Kristen Barbara Ver. Schützen Trauchgau 36,0 Teiler 
2 Kling Michael Kgl.priv.FSG Pfronten 98,3 Teiler 
3 Schiebel Christina Kgl.priv.FSG Pfronten 103,6 Teiler 
4 Linder Sebastian Hubertus Hopferau 104,3 Teiler 
5 Mraz Benjamin Vereinigte SG Schwangau 107,0 Teiler 

 
 
 
 
 


